
Předkládaná práce se zabývá problematikou fungování místních akčních skupin (MAS) 

v Česku na prahu nového programového období. MAS se během posledních sedmi let 

osvědčily jako platforma spolupráce lokálních aktérů, která vede k integrovanému rozvoji 

spravovaného území. Cílem této práce je zhodnotit činnost MAS, a to s důrazem na proces 

vzniku sociálních sítí, spolupráci sektorů na místní úrovni, propagaci činnosti MAS 

a ekonomické zajištění jejich chodu.  

Analýza fungování MAS byla provedena na základě řízených rozhovorů s představiteli 

MAS - manažery či řediteli, a zástupci institucí zaměřených na rozvoj venkova. Výběr 

dotazovaných představitelů MAS byl proveden na základě Hodnocení MAS z let 2010, 2011 

a 2012. 

Výsledky strukturovaných rozhovorů se zástupci MAS a odborné veřejnosti posloužily 

k definování překážek, které v současnosti brání rozvoji venkovských oblastí prostřednictvím 

metody LEADER a komunitního plánování. Dále výsledky terénního výzkumu potvrdily, 

že činnost MAS podporuje budování sociálních sítí v území a bourá bariéry mezi veřejným, 

soukromým a neziskovým sektorem. 

 

 


